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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET ﬁ:‘; 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare 1 1,109,178 1,906,377
1 Miefet monetare 1,109,178 1,906,377
P Investime 2 0 0
1 N tituj pronésie t& njgsive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te ljsra Financiare 2.3
P TE drejta té arkétueshme 3 23,653,995| 17,788,580
1 MNga aktiviteti | shirytézimit 3.1 23 607 075 17,760,070
2 MNga njgsité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njgsité ekonomike ku ke interesa pjesémarrése 33
4 Té tera 3.4 46,920 28,520
5 Kapital | nénshkruar i papaguar 38
P Inventarét 4 851,244 142,600
1 Léndé a parg dhe materiale té konsumueshme 4.1 851,244 142 600
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 42
3 Produkte {€ gatshme 43
4  Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie & majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 46
7 Parapagime périnventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara &
| TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 25,614 417 19,837,567
Aktivet Afatgjata
- Aktive financiare 7 0 0
1 Tiluj pronésie né njgsite ekonomike brenda grupit 71
2 Tikj & huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tilw prongsie nd rjasité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 1.3
4 Titwj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata Feka)
6 Tituj t& teré t& huadhénies 7.6
- Aktivet materiale g 1,053,624 1,286,593
1 Toka dhe ndérfesa 8.1 8]
2 Impiante dhe makineri 8.2 0
3 Ta Ysra Insfalime dhe pajise 8.3 1,063,624 1,296 683
4 Parapagirme pér aktive materiale dhe né proces 8.4 0
P Ativet biologjike g9
B Aktive jo materiale: 10 0 0
1_Koncesione patenta.licenca marka tregtare,t¢ drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 Emrii Mirg 10
3 Parapagime pér AAJM 10.3
- Aktive tatimore t& shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,053,624 1,296,593
AKTIVE TOTALE 26,668,041 21,134,160




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI thenimg 2016 2015
B Detyrime afatshkurtra: 13 19,782 444| 18,192,578
1 Titujt 8 huamarrjes 13.1
2 Delyrime ndaj institucioneve 18 kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shingtaézimit 13.4 1,049,015 398,800
5 Déftesa té pagueshme 13.5
B T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku Ka interesa plesgémarrése 13.7
8 T# pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndstsore 13.8 1,508,330 741,911
B Td pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 452,099 275867
10 Té tiera 16 pagueshme 13.10 16,776.000| 16,775,000
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 19,782,444| 18,192,578
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Datyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé ir.2
3 Arkétimet né avancé pér porosf 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
& Té& pagueshme ndal njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Ta pagueshime ndaj njgsive ekonomike ku ka inferesa pjesémarnése T
8 Té tjgra {8 pagusshme i7.8
» Té pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
b Provizione: 20 i} [i]
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione {& tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 19,782,444| 18,192,578
B Kapitali dhe Rezervat 22
= Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
B Primii lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
B Rezerva té tjera 26 2841682 1141120
1 Rezerva ligiore 261 201,600 116,677
2 Rezerva stalutore 26.2
3 FRezerva lé fjera 26.3 2,630 982| 1.024 543
B Fitimi i pashpé&rndaré 27
B Fitim f Humbja e Vitit 28 3,944,015] 1,700,452
Totali i Kapitalit 6,885,597 2,941,582
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 26,668,041| 21,134,160




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2016 2015
B |T& ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit 29 22,178,268 | 10,837,196
B |Ndryshimi né inventarin & produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar a1
B |TE ardhura té tjera té shfrytézimit 32
B |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -13,663,348 | -5,827,044
1 Lénda e paré dhe malerals t§ konsumueshme 33.1 -13653348( -5827.044
2 Té& liera shpenzime 33.2
B [Shpenzime té personelit 34 -3,367,966 -2,601,184
1 Paga dhe shpérhlime 341 -2,854,000 | -2,202 000
2 Shpenzime 18 sigunmeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas
nga shpenzimet pér pensionet) L : 4 B0 239,154
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -259,318 -146,380
P |Shpenzime té tjiera shfrytézimi ar -254,088 -226,253
B [Té ardhura té tjera 38 0 1]
T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa plesémamise (paragifur 28 1
vecmas td ardhural nga njésité ekonomike branda grupit) ;
T& ardhura nga investimet dhe huaté e fiera pjesd e akliveve afatgiata 382
(paragitur vegmas & ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupit) ]
Interesa lg arkélueshém dhe td ardhura 18 fiera t6 ngfashme {paragitur 383
vecmas t6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhwlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 29
aktive afatshkurtra
b |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njgsilé ekonomike brenda grupit) :
2 Shpenzime € era financian 40.2
P [Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
b |[Fitimi/Humbja para tatimit 42 4,643,547 2,036,329
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 699,532 335,867
1 Shpenzimi aktual i fatimit mbi fitimin 431 699,532 335,867
2 Shpenzimi i tatim ftimit 18 shiyré 432
3 Piesa e lalim filimit & pjesémarrjeve 43.3
b |Fitimi/Humbija e vitit 44 3,944,015 1,700,462
P [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e rijigsisé ekonomike méméd 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té& Ardhurave Giithépérfshirése
MNr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |Fitimi/Humbia & vitit 46 3,944,015 1,700,462
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirgse pér vitin: 45.1
Diferencat (+~) nga pé&rkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 45.2
Diferencat (+-) nga rivlerésimi i akiiveve afatgjata materials 46,3
Diferencat (+/~) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 45.4
Fiesa e t& ardhurave gjithépershirése nga pjesémarrjet 48,5
P |Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérishirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin 45 3,944 015 1,700,462
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér; 49
Fronanét g njésisgé ekonomike mémé 48.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pé&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-797,193

-55. 846

Té arkétuara nga t& drejtat e arkétueshme

20,763,217

8,636,703

Te paguara pér detyrimet & pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-20,783,128

-8,384.247

Pagesa t& tjera

-246843

-237192

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes | paguar

Tatim fitimi | paguar

-530,545

-71,110

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-304,000

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-304,000

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen & investimeve t& tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera

Dividenté t& arketuar

Mjet

e monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n€) aktivitetin ¢ financimit

1,756,000

Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar

1,756,000

Arketime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove té transaksionit g& lidhen me kreditg dhe huate

Riblerje e aksioneve 1& veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

Interes | paguar

Dividende t& paguar

Mjet

& monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent® t& mjeteve monetare

-797 189

1,398,154

Mjet

e monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

1,806,377

510,223

IEfekti i luhatjeve té kursit t& k&mbimit t& mjeteve monetare

Mjet

& monetare dhe ekuivalentg t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1,108,178

1,808,377

l
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SHENIMET SPJEGUESE

| sqarm:
Dhenia & shanimeve shpjeguase né kté pjese éshie & detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i ta dhenave (& k&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarts te
percakiuara ne SKK 2 te parmiresuar, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet 12 jete
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kantabal
byShénimet ge shpjegojng zérat e ndryshiém 18 pasgyrave financiare
<) Shenime 12 fiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 8228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaipen.(SKK 2;)
Baza e pergatitjies se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetern ne rastet qe lejohen nga SKK

4. Kuptushmerna e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontahbilitetit,

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

8. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme ;
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Lo P —

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4: )

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot & huamarrjes (dhe
interesat} eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen & investimit. (SKK 5: )

Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK5; )

Per liogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A Ag].M metoden & amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht |
- Per ndertesat me 5 % te viefies se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM {SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
zi metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 18 % ne vit.




Referenca

it |

1

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

Banka

Mr

Vlera ne
leke

Kursi
fund witit

Viera ne

Emri i Bankes
valute

Monedha

BKT lek 72,338

Raiffeisen Bank lek 1,033,178

Totali 1,105 517

{2

Arka

MNr

Kursi
fund vitit

Vlera ne

EMERTIMI
valute

Vlera ne
leke

Arka ne Leke

3,661

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Totali

3,661

21

2.3

3.1

3.2

a3

34

e

Vo W M W Y WY Y

Investime

Né tituj prongsie té njgsive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té& drejta té arkétueshme

Nga aktiviteli | shfrytézirmit

Kliente per mallra, produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

23,807,073

Nga njgsité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimenday njesive ekonomike brenda grupit

MNga njesiteé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T& tiera

Té drejta pér t'u arketuar nga proceset gjygésore
FParapagime t& dhana

Tatim mbi t& ardhurat personale {teprica debitore)
Tatime t& tjera pér puncnjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TWSH pér tu marre

Té tjera tatime pé&r t'u paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi né burim {teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té& drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me vieré

45,920




3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

45

46

4.7

gk

7.3

VON N Y Y OV Y

W Mo NN

£

' A T T

WOOW I

WO e

I~

CQera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitore t& tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlergsim | té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paréd dhe materale té konsumueshme

Materiale ndihmés 851244

L&ndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té& tjera
Inventari-i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi | materialeve t& para
Zhvlerésimi | materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Frodhime né proces dhe gjysémprodulkte

Produkte té gatshme

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie & majméri)

AAGJM e mbajlura pér shilje
AAGJIM t& mbajtura pér shitje

Farapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale t& tjera
Frodukte t& gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjg e gjalie
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shiyra
Furnitorgé per shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
Te ardhura t¢ llogaritura

AKTIVET AFATG.JATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése




7 Tituj te& huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

7.5 Tituy t& fjeré t& mbajtur si aktive afatgiata
8 Tituy t& fjeré t& huadhénies
8 Aktive materiale
BA Toka dhe ndértesa
g Impiante dhe makineri
83 Té tjera Instalime dhe pajisje 1,083,524
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

N Ementimi Witi raportues Witi paraardhes
Wara Amortizimi W mbatur Wiera Amartizimi Wi.mbetur
Toka e ndéresa
Impianie & makineri
T& tjera Ins. pajizje 1,522,539 BEE 915] 1,053524) 1,908,189 609,556 1,206,593
Shuma 1,822,539 BEB.915] 1,063,524 1,908189 B09 585 1,206,593
Aktivet e blera gjate vitit 16350

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18 79 80} gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

9 Ativet biologjike

10 Aktive jo materiale
> Koncesione

= Patentalicenca.marka e aktive te ngjashme
= Emriimire
= Parapagime par AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

lll DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes

13.2 Detyrime ndaf institucioneve (8 kredisé
> (Qera financiare
Hua t& marra
= Kestii llogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

W

13.3 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra

13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
= Furnitoré pér mallra, produkte & shérbime 1049015




13.5

13.6

13.7

138

139

13.10

i

17.2

17.3
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VoM W Y VY

Debitoré t& tjerg, kreditoré & tjeré

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit

Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

T8 pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhenie par punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma t& tjera shogérore

Detyrime t& tfjera

Té pagueshme per delyrimat tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pé&r punanjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)}
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té tjera té pagueshme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Tié pagueshme piér shpenzime té konstatuara
Shpenzime t& llogaritura
Interesa t& llogaritur

Té ardhura té shityra
Grante afatshkurtera

Té& ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt & huamarijes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Datyrime ndaj institfucioneve & kredisé
(Jera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

= Hua t& marra

Arketimet né avance pér porosi
Parapagime t& marra

1482452

22878

444854

7245

16776000




17.4

158

17.6

17.7

17.8

201
20.2

28.1
26.2
263

138 | [es v
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=

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitorg pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit

Debitoré t& tjerd, kreditorg t& tieré mbi nje vit

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

T& pagueshme ndal njgsive ekonomike brenda grupit
TE drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjara té pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:
Provizione pér pensionat
Provizione té tiera

21 Detyrime tatimore té shiyra

| I R (3 1R

27
28

- & % @

Kapitall dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlierésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbija e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Punime ndertimli,

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Shpenzime t& personelit

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

& Fitimi i ushirimit

# Shpenzime te pa zbriteshme
» Fitimi para tatimit

& Tatimi mbi fitimin

100000

201600
2638982

3844015

22,178,268

13,663,348
3,367 968
254,088
259,319

4, 643547

20,000

4,663 547
599,532




Mé shpenzimel & pazbritéshme pérfshihan zérat e meposhtém:
= Gjoba 20000
b=
=

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se hilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.




INVENTARI | MALLRAVE DHE MATERIALEVE NDIHMES

Kartela |Emertimi M jesia Susin mimi Mes Viefta
I PPuseta me kapak cope 32 6,718.75 215,000
2 Tuba plastik ml 130000 f36.244
& r.. ~ ...._
TOTALL 251,244
IMVEMTARL | AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE 2016
Mjesia Amortizim | [Amortizimi {Amortizim Gt
Mr. EMERTIMI matase Sasia Wlera fillestars Blere dhe krijuar _ [Dalje Wiera gjithsej rnbartur vjetar shuma a1.
1|Kamioncing capa 1 260000 250000 165862 16828 182680
2|Skela lek ar2167 372157 196438 35144 231582
3| Betoforma lek 1150032 1150032 24T 296 180547 427843
4 |Kamicn cope 1 125,000 125000 25000 25000
& |eajise kampjuterkel ush] cope 2 16360 16350 0
fi| Betoniers manuale cope 2 9,000 9000 1800 1800
SHUMA 1906188 16350 1822539 609596 259318 68415 1




